
  Zápis 

ze 5. zasedání Rady obce Bílá Lhota, 

konaného dne 25.3.2019 od 15,30 hodin na obecním úřadě 
v Bílé Lhotě. 

 

1. Zahájení zasedání rady 

Zasedání Rady obce Bílá Lhota (dále jen RO) bylo zahájeno v 15,30 hodin starostou obce  

panem Janem Balcárkem. 

Starosta konstatoval, že dle prezenční listiny jsou přítomni všichni členové RO.  RO je 

usnášeníschopná. Zapisovatelem schůze RO je místostarostka obce paní Alena Sedlářová.   

2. Schválení programu schůze RO: 

Starosta obce přednesl program schůze RO. K návrhu programu nebyly vzneseny návrhy na 
doplnění. 

Výsledek hlasování: Pro:  Jan Balcárek, Alena Sedlářová, Stanislav Huličný, Jaroslav Žitný, 
Petr Kučmín 

Proti:    0     Zdrželi se:      

Návrh usnesení: 

RO obce Bílá Lhota schvaluje následující program 5. schůze RO: 

1. Zahájení a určení zapisovatele 

2. Schválení programu schůze RO 

3. Kontrola usnesení z minulé schůze RO 

4. Jednací řád rady obce 

5. Žádost o pronájem pozemku parc.č. 1/8-zahrada, 1/9-zahrada, 1/3-zahrada vše 
v k.ú. Bílá Lhota 

6. Žádost o poskytnutí příspěvku na lyžařský kurz  žáků 7.ročníku  ZŠ Bílá Lhota 

7. Výběr dodavatele na vzduchotechniku ŠJ Bílá Lhota 

8. Různé 

9. Závěr 

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 



 

3. Kontrola usnesení z minulé schůze RO 

Starosta obce seznámil RO s plněním usnesení z minulé 3. schůze RO. Usnesení jsou plněna 

průběžně.  Vzato na vědomí.   

 

4. Jednací řád rady obce 

Starosta obce seznámil RO s novým jednacím řádem rady obce. Diskuze nebyla. Po diskuzi 

dal hlasovat.  

Výsledek hlasování: Pro:  Jan Balcárek, Alena Sedlářová, Stanislav Huličný, Jaroslav Žitný, 
Petr Kučmín 

Proti:    0     Zdrželi se:     0    

Návrh usnesení: 

RO schvaluje jednací řád obce Bílá Lhota s účinností od 25.3.2019. 

Usnesení č.2 bylo schváleno.  

 

5. Žádost o pronájem pozemku parc.č. 1/8-zahrada, 1/9-zahrada, 1/3-

zahrada vše v k.ú. Bílá Lhota 

Starosta obce seznámil RO se žádostí  o pronájem pozemku parc.č. 
1/8-zahrada, 1/9-zahrada, 1/3-zahrada vše v k.ú. Bílá Lhota. Záměr byl vyvěšen od:8.3.2019 

do 25.3.2019. Diskutovali: Sedlářová, Balcárek, Huličný - dát do podmínek udržování pořádku 
na pronajatých pozemcích.  Po diskuzi dal starosta hlasovat.   

Výsledek hlasování: Pro: Jan Balcárek, Alena Sedlářová, Stanislav Huličný, Jaroslav Žitný, 
Petr Kučmín 

Proti:    0     Zdrželi se:     0    

Návrh usnesení: 

RO schvaluje pronájem pozemku parc.č. 1/8-zahrada, 1/9-zahrada, 1/3-zahrada vše v k.ú. 
Bílá Lhota , Bílá Lhota 32 pod podmínkou udržování pořádku na 
pronajatých pozemcích. 

Usnesení č.3 bylo schváleno.  



 

6. Žádost o poskytnutí příspěvku na lyžařský kurz  žáků 7.ročníku  ZŠ Bílá 
Lhota 

Starosta obce seznámil RO se žádostí ředitele ZŠ Bílá Lhota o poskytnutí příspěvku na 
lyžařský kurz žáků 7. třídy ZŠ Bílá Lhota. Diskuze – Sedlářová navrhla částku zvýšit na 300,-Kč 
na žáka. Po diskuzi dal starosta hlasovat.   

Výsledek hlasování: Pro: Jan Balcárek, Alena Sedlářová, Stanislav Huličný, Jaroslav Žitný, 
Petr Kučmín 

Proti:    0     Zdrželi se:     0    

Návrh usnesení: 

RO schvaluje poskytnutí příspěvku na lyžařský kurz žáků 7. třídy ZŠ Bílá Lhota ve výši 300,- 
Kč/žák. 

Usnesení č. 4 bylo schváleno.  

 

7. Výběr dodavatele na vzduchotechniku ŠJ Bílá Lhota 

Starosta obce seznámil RO s nabídkami na vzduchotechniku do ŠJ Bílá Lhota – nabídku 
dodala firma – KLIMATRON SERVIS s.r.o., Chropyňská 1693/2 Kroměříž a FAKSA – STRAKA 

s.r.o., Příkazy 180. Diskutovali všichni členové RO. Byla vybrána nejnižší nabídka. Zápis je jako 
příloha k zápisu RO. Po diskuzi nechal starosta hlasovat. 

Výsledek hlasování: Pro: Jan Balcárek, Alena Sedlářová, Stanislav Huličný, Jaroslav Žitný, 
Petr Kučmín 

Proti:    0     Zdrželi se:     0    

Návrh usnesení: 

RO schvaluje firmu FAKSA-STRAKA s.r.o. Příkazy 180 na zbudování vzduchotechniky ve ŠJ 
Bílá Lhota za nabídkovou cenu 123.940,- Kč-bez DPH. 

Usnesení č. 5 bylo schváleno. 

8. Různé:  

Na vědomí: 

-     Kontrola usnesení z 4. zasedání RO 



-      usnesení Krajského úřadu Olomouckého kraje, odboru životního prostředí a zemědělství, 
Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc – správní řízení pro Agenturu ochrany přírody a krajiny 
ČR- přerušení, doplnění žádosti.  

-     Rozhodnutí Městského úřadu Litovel, odboru životního prostředí, Litovel o povolení ke 
kácení dřevin rostoucích mimo les – Nová  

-      Oznámení o zahájení řízení ve věci výjimky ze základních ochranných podmínek zvláště 
chráněných druhů rostlin a živočichů pro Agenturu ochrany přírody a krajiny ČR – zaslané 
Krajským úřadem Olomouckého kraje Olomouc. 

-       Krajská hygienická stanice Ol. Kraje, Olomouc – doporučení hubení larev kalamitních 
komárů v líhništích larvicidními přípravky.    

-      Doplnění výzvy pro obecní úřady – hlášení o přestupcích zaslané Krajským úřadem Ol. 
Kraje, odborem strategického rozvoje kraje, oddělení staveb. řádu, Olomouc 

-     Opravné usnesení – Výrok pro účely realizace stavby Most – Nové Mlýny, Veřejná 
vyhláška, výjimka pro Agenturu ochrany přírody ČR, Rozhodnutí – výjimka ouklejka 
pruhovaná, vše zaslané Agenturou ochrany přírody a krajiny, Správa CHKO Litovelské 
Pomoraví Litovel.  

-     Oznámení o zahájení vodoprávního řízení pro Správu silnic – Most ev. Č. 4498-6, Nové,  

zaslané MěÚ Litovel, odborem životního prostředí  

- Rozhodnutí MěÚ Litovel, odbor dopravy – částečná uzavírka sil. III/37317 v obci Bílá Lhota, 
část Červená Lhota – 3 dny v dubnu 2019, vodovodní a kanalizační přípojka RD. 

- Příprava voleb do Evropského parlamentu. 

- Český statistický úřad – elektronické pořizování výkazů DANTE WEB. 

- Krajský úřad Ol. Kraje, odbor životního prostředí – Změna lesního hospodářského plánuá, 
závazné ustanovení pro lesní hospodářský celek Nová Ves. 

- Exekutorský úřad Přerov – Usnesení, Dražební vyhláška o provedení elektronické dražby 
nemovité věci .     

-     Sdělení – prodej nové parcely č. 203/176 v k. ú. Červená Lhota u Řimic, Sdělení k oplocení 
pozemku Hrabí,  Rozhodnutí , územní rozhodnutí oplocení pozemku J

Hrabí,  Usnesení přerušení řízení o odstranění stavby  Červená Lhota u 
Řimioc,  vše zaslané MěÚ Litovel, odborem výstavby 

      

              



12. Závěr 

 

Starosta ukončil schůzi rady obce v 17,00 hodin.  

 

 

 

……………………………………………………                                ……………………………………………………     

      Jan  Balcárek-starosta obce                                          Alena Sedlářová-místostarostka 


